Affectibus etiam bonis non citò locutus dāus. Posteaquam autem speculator tuus tibi dat signum; adesse quendam affectum bonum, qui cor tuum cupiat incidere; caue ut intromittas eum n̄ prius, quàm voluntatem tuam ab eius desiderio totam expoliaueris: eumq; Deo supplici oratione obtuleris, simul que

que coram ipso tuam ignorā-
tiam ac cæcitatem humilimè
confitearis, & attentissimè ip-
sum inuoces ac ores, vt lumē
gratiæ suæ tibi benignè imper-
tiat, ad cognoscendum & diju-
dicandum an affectus hic bo-
nus à gloriosissima sua Maie-
state, an à re aliqua terrena p-
ueniat.

Et semper esto memor sub-*Natu-*
iugationis, mortificationisq; *re no-*
tuæ propriæ Naturæ, prius-*stra*
quam vllum bonum affectum *morti-*
in te admittas, etiam à Deo *ficatio*
immissum. Quia gratiora ei
sunt opera, quæ ex voluntate
tua piè mortificata proueniūt,

G quàm

quàm quę ex desiderijs tuę vi-
uidę Naturę feceris. Et sæpe
plus placet Deo tuę volunta-
tis mortificatio, quàm ipsum
opus bonum.

Ergo, dilecte fili, si vanos,
prauosque affectus tuos, sic,
vt prædixi, abs te excluderis:
nec bonos in animum tuum,
donec Natura tua propria, cū
omnibus suis affectibus ac de-
siderijs suppressa ac mortifica-
ta sit, admiseris; semper quie-
tus eris, & castrum cordis tui
tutum ab hostibus conserua-
bis.

Propter eandem cordis tui
quietem, etiam caueas, absti-
ne-

neasque à crebrioribus reprehensionibus, & afflictionibus interioribus tui ipsius. Istæ enim non semper à Deo, sed & à diabolo quandoque suggeruntur. Ex fructibus autem eorum cognosces unde potissimum oriantur. Nam si eæ reprehensiones te humilem atque quietum custodiunt, diligentioremq; in bonis operibus reddunt, piamq; in Deum confidentiam non auferunt; tunc eas suscipe tanquã à Deo inspiratas, qui sic ad ianuam cordis tui interiorus pulsatur, ut te ipsum discas cognoscere.

Reprehensiones sunt ipsius interiores, non semper bonæ.

G 2 Si

Si autem te inquietum, pusillanimum, ad opera bona pigrum, & erga Deum diffidentem reddunt; idque eò præcipuè tempore, quo easdem interiores reprehensiones, afflictionesque in te sentis; pro certo habeas non à Deo, sed à diabolo eas tibi suggestas esse. Huiusmodi ergo ne admittas in animum tuum, sed in tuis consuetis pijs exercitationibus hilariter persistas, quasi nihil istarum suggestionum in te sentis.

CA-

CAPVT XVII.

*Quod diabolus hominem saepe per
pia proposita decipiat, & à
profectu virtutum
impediat.*

PRÆTER hætenus detectos
diaboli dolos, etiam alius
hic detegendus est: per plium
propositum desideriumq; pu-
gnandi contra præterita pec-
cata grauiora. Id enim pro-
ptetera homini suggerit, vt
dum in his animum suum oc-
cupat, suorum quotidianorū
peccatorum quibus tamen ve-
hementer obnoxius est, obli-